Дело № 5-85-119/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

адрес

                     дата

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, адрес, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок дата в отношении фио, родившегося дата в адрес, индивидуального предпринимателя, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекался к административной ответственности: дата по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ – административный штраф сумма, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата время на адрес, водитель фио, управлял незарегистрированным в установленном порядке транспортным средством – автомобилем «Рeugeot -307», с государственным регистрационным знаком АК 2937 СМ, будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании фио вину признал, пояснив, что управлял автомобилем незарегистрированным в установленном порядке по независящим от него обстоятельствам, на данный момент автомобиль поставлен на российский учет.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность фио, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

В соответствии с адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090 "О Правилах дорожного движения", механические транспортные средства и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

Пунктом 3 постановления Правительства РФ от дата N 938 "О государственной регистрации автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на адрес" закреплена обязанность собственников транспортных средств либо лиц, от имени собственников владеющих, пользующихся или распоряжающихся на законных основаниях транспортными средствами, в установленном порядке зарегистрировать их или изменить регистрационные данные в Государственной инспекции, или военных автомобильных инспекциях (автомобильных службах), или органах гостехнадзора в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или в течение 10 суток после приобретения, выпуска в соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле, снятия с учета транспортных средств, замены номерных агрегатов или возникновения иных обстоятельств, потребовавших изменения регистрационных данных.

Аналогичное положение содержится в пункте 4 Правил регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденных приказом МВД России от дата N 1001.

Однако фио, будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, допустил повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

Виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении 61 АГ телефон от дата, фототаблицей, справками ГИБДД (л.д. 2-7, 10).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по адрес (ОМВД России по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811630020016000140, ОКТМО телефон, УИН 18810491173000000866.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                               фио